consummándam virtutem ob perfectionis privilegium fortibus datum, 

id tibi concessum est, ut pro Christi Ecclesiae sacrosanctis iuribus diu 

multa aerumnosa invicto animo patereris. Hoc quod in immortalem tibi 

honorem cedit, faxit miserentissimus Deus, ut quemadmodum, nata

liciis tuis vertentibus, optamus et cupimus, in maius emolumentum 

Ecclesiae sanctae vertat, cuius causam egisti et agis, in bonum dilectae 

patriae tuae redundet, cui non serum serenumque aevum iustitiae, con

cordiae, pacis verae Nostrae et tuae preces deproperant. 

Deus autem spei repleat te, et quotquot desiderii tui ac sollicitu

dinis tuae sunt participes, omni gaudio et pace in credendo, ut abun 

detis in spe et virtute Spiritus Sancti . 1 Hoc tibi octogesimum natalem 

peragenti propensa voluntate scribere voluimus, quod quidem putamus 

tibi ad accipiendum iucundum fore et rebus, in quibus sita est felicitas 

tua, diu profuturum. 

Tibi denique, Dilecte Fil i Noster, Apostolicam Benedictionem, ef-

fusorum caelestium munerum pignus, ac praecipuae caritatis Nostrae 

testem, peramanter et perquam libenter in Domino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xn mensis Decembris, anno MCMLXVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

P A U L U S PP . V I 
1 Cfr. Rom. 15, 13. 
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II 

Ad E.mum P. D. Ephraem S. R. E. Card. Forni, octogesimum diem 

natalem celebraturum. 

Caritas, qua te complectimur, Nos oblivisci non sinit te octogesi

mum aetatis annum propediem esse celebraturum, Nosque impellit, ut 

tam fausti diei laetitiam ex anima participemus. 

Optima ergo, Dilecte Fil i Noster, accipe omina, quae proferimus, 

praeteritum temporis spatium respicientes, quo te novimus Ecclesiae 

Dei ac nominatim Apostolicae huic Sedi inserviisse, ut Nuntium in 

pluribus Legationibus antea, deinde ut Purpuratum Patrum, praesta

bili cum virtute, insigni cum dexteritate, egregia cum officii diligentia. 

Scilicet verba, quae honoris tui insigni insculpi iussisti: «a rde re et 

lucere perfectum », ad effectum vitaeque usum adduxisti, exemplum 

aliis praebens, quod intuerentur. 

Eiusmodi praeterea vota, ob natalem tuum, suscipimus, ad futurum 

tempus mentem convertentes. Deum enim submissis et enixis precibus 

rogamus, ut te diu propitius sospitet iisque repleat solaciis, quibus 

aetas provecta relevetur et reddatur iucundior. 

Quodsi umbratilem potius vitam iam ducere cogeris, ea, ut probe 

nosti, non minus utilis esse potest Ecclesiae; immo ex ea, si virtutum